

UNIDRA UN.AZ.IDRICHE S.Cons.a r.l.

Sede in CORSO GARIBALDI, 78 - 62029 TOLENTINO

Codice Fiscale 01495070433 - Numero Rea

P.I.: 01495070433

Capitale Sociale Euro 29.830 i.v.

Forma giuridica: Consorzi con person.giuridica

Settore di attività prevalente (ATECO): 360000

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

| | 31-12-2014 | 31-12-2013 |
|--|---------------|---------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
| Parte richiamata | 40 | 40 |
| Parte da richiamare | - | - |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | 40 | 40 |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| Valore lordo | - | - |
| Ammortamenti | - | - |
| Svalutazioni | - | - |
| Totale immobilizzazioni immateriali | - | - |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| Valore lordo | - | - |
| Ammortamenti | - | - |
| Svalutazioni | - | - |
| Totale immobilizzazioni materiali | - | - |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | | |
| Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | - | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | - | - |
| Totale crediti | - | - |
| Altre immobilizzazioni finanziarie | - | - |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | - | - |
| Totale immobilizzazioni (B) | - | - |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | | |
| Totale rimanenze | - | - |
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 37.563 | 30.088 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | - | - |
| Totale crediti | 37.563 | 30.088 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | - | - |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| Totale disponibilità liquide | 4.743 | 21.608 |
| Totale attivo circolante (C) | 42.306 | 51.696 |
| D) Ratei e risconti | | |
| Totale ratei e risconti (D) | 3.733 | 4.072 |
| Totale attivo | 46.079 | 55.808 |
| Passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Capitale | 29.830 | 29.830 |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni | - | - |
| III - Riserve di rivalutazione | - | - |
| IV - Riserva legale | 276 | 176 |
| V - Riserve statutarie | - | - |
| VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio | - | - |
| VII - Altre riserve, distintamente indicate | | |
| Riserva straordinaria o facoltativa | 5.245 | 3.336 |
| Riserva per acquisto azioni proprie | - | - |
| Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ | - | - |
| Riserva azioni (quote) della società controllante | - | - |

| | | |
|---|--------|--------|
| Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni | - | - |
| Versamenti in conto aumento di capitale | - | - |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | - | - |
| Versamenti in conto capitale | - | - |
| Versamenti a copertura perdite | 1.429 | 1.429 |
| Riserva da riduzione capitale sociale | - | - |
| Riserva avanzo di fusione | - | - |
| Riserva per utili su cambi | - | - |
| Varie altre riserve | 2 | 1 |
| Totale altre riserve | 2 | 1 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | - | - |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | | |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 2.926 | 2.009 |
| Copertura parziale perdita d'esercizio | - | - |
| Utile (perdita) residua | 2.926 | 2.009 |
| Totale patrimonio netto | 39.708 | 36.781 |
| B) Fondi per rischi e oneri | | |
| Totale fondi per rischi ed oneri | - | - |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | - | - |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 6.371 | 19.027 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | - | - |
| Totale debiti | 6.371 | 19.027 |
| E) Ratei e risconti | | |
| Totale ratei e risconti | - | - |
| Totale passivo | 46.079 | 55.808 |

Conto Economico

| | 31-12-2014 | 31-12-2013 |
|---|--------------|--------------|
| Conto economico | | |
| A) Valore della produzione: | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 0 | 0 |
| 2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione | | |
| 2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione | 0 | - |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | - | - |
| 3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione | - | - |
| 4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | - | - |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| contributi in conto esercizio | - | - |
| altri | 24.000 | 24.000 |
| Totale altri ricavi e proventi | 24.000 | 24.000 |
| Totale valore della produzione | 24.000 | 24.000 |
| B) Costi della produzione: | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | - |
| 7) per servizi | 18.099 | 20.971 |
| 8) per godimento di beni di terzi | - | - |
| 9) per il personale: | | |
| a) salari e stipendi | - | - |
| b) oneri sociali | - | - |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | | |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 0 | - |
| c) trattamento di fine rapporto | - | - |
| d) trattamento di quiescenza e simili | - | - |
| e) altri costi | - | - |
| Totale costi per il personale | - | - |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | - |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | - | - |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | - | - |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | - |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | - | - |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | - | - |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | - | - |
| 12) accantonamenti per rischi | - | - |
| 13) altri accantonamenti | - | - |
| 14) oneri diversi di gestione | 926 | 986 |
| Totale costi della produzione | 19.025 | 21.957 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 4.975 | 2.043 |
| C) Proventi e oneri finanziari: | | |
| 15) proventi da partecipazioni | | |
| da imprese controllate | - | - |
| da imprese collegate | - | - |
| altri | 0 | 0 |
| Totale proventi da partecipazioni | 0 | 0 |
| 16) altri proventi finanziari: | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | |

| | | |
|--|--------------|--------------|
| da imprese controllate | - | - |
| da imprese collegate | - | - |
| da imprese controllanti | - | - |
| altri | 0 | 0 |
| Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | 0 | 0 |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 0 | - |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | - | - |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | - | - |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| da imprese controllate | - | - |
| da imprese collegate | - | - |
| da imprese controllanti | - | - |
| altri | 16 | 13 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 16 | 13 |
| Totale altri proventi finanziari | 16 | 13 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| a imprese controllate | - | - |
| a imprese collegate | - | - |
| a imprese controllanti | - | - |
| altri | - | - |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | - | - |
| 17-bis) utili e perdite su cambi | - | - |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | - | - |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie: | | |
| 18) rivalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | - | - |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni | - | - |
| c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | - | - |
| Totale rivalutazioni | - | - |
| 19) svalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | - | - |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni | - | - |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | - | - |
| Totale svalutazioni | - | - |
| Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19) | - | - |
| E) Proventi e oneri straordinari: | | |
| 20) proventi | | |
| plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5 | - | - |
| altri | - | 353 |
| Totale proventi | - | - |
| 21) oneri | | |
| minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14 | - | - |
| imposte relative ad esercizi precedenti | 242 | - |
| altri | - | - |
| Totale oneri | - | - |
| Totale delle partite straordinarie (20 - 21) | (242) | 353 |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E) | 4.749 | 2.409 |
| 22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |
| imposte correnti | 1.823 | 400 |
| imposte differite | - | - |
| imposte anticipate | - | - |

| | | |
|---|--------------|--------------|
| proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale | - | - |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 1.823 | 400 |
| 23) Utile (perdita) dell'esercizio | 2.926 | 2.009 |

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

Introduzione

Il bilancio dell'esercizio chiuso il 31/12/2014, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, c.1, C.C., è stato predisposto in ipotesi di funzionamento e di continuità aziendale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute. E' redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Detto bilancio è redatto in forma abbreviata in quanto non si sono realizzati i presupposti per l'obbligo di redazione in forma ordinaria di cui all'art. 2435-bis, ultimo comma.

La citazione delle norme fiscali è riferita alle disposizioni del Testo unico delle imposte sui redditi (TUIR) DPR 917/1986 e successive modificazioni e integrazioni.

Per effetto degli arrotondamenti degli importi all'unità di euro, può accadere che in taluni prospetti, contenenti dati di dettaglio, la somma dei dettagli differisca dall'importo esposto nella riga di totale.

La presente Nota integrativa è redatta nel rispetto dei vincoli posti dalla tassonomia XBRL attualmente in vigore.

Principi generali di redazione del bilancio

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- sono indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La struttura dello Stato patrimoniale e del Conto economico è la seguente:

- lo Stato patrimoniale ed il Conto economico riflettono le disposizioni degli artt.2423-ter, 2424, 2425 e 2435-bis del C.C.;
- per ogni voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente;
- l'iscrizione delle voci di Stato patrimoniale e Conto economico è stata fatta secondo i principi degli artt.2424-bis e 2425-bis del C.C.;
- non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci;
- i criteri di valutazione non sono stati modificati rispetto a quelli adottati nel precedente esercizio

- i valori delle voci di bilancio dell'esercizio in corso sono perfettamente comparabili con quelli delle voci del bilancio dell'esercizio precedente.

Il contenuto della presente Nota integrativa è formulato in applicazione dell'art. 2435-bis c. 5 C.C. Si ritiene tuttavia opportuno fornire le indicazioni di cui ai nn. 2 e 14 dell'art. 2427 c. 1 C.C. in quanto ritenute significative per l'interpretazione del presente bilancio. Risultano pertanto omesse le indicazioni richieste dal n. 10) dell'art. 2426, dai nn. 3), 7), 9), 10), 12), 13), 15), 16), 17) dell'art. 2427, dal n. 1) dell'art. 2427-bis e le indicazioni richieste dal n. 6) dell'art. 2427 sono riferite all'importo globale dei debiti iscritti in bilancio.

Al pari, ai sensi dell'art. 2435-bis c. 6 C.C., l'informativa di cui all'art. 2427 c. 1 n. 22-bis è limitata alle operazioni realizzate direttamente o indirettamente con i maggiori azionisti/soci e con i membri degli organi di amministrazione e controllo.

Ai sensi dell'art. 2435-bis c. 6 C.C., l'informativa di cui all'art. 2427 c. 1 n. 22-ter è limitata alla natura e all'obiettivo economico degli eventuali accordi non risultanti dallo Stato patrimoniale.

La società si avvale inoltre della facoltà di esonero dalla redazione della Relazione sulla gestione prevista dall'art. 2435-bis C.C. in quanto sono riportate in Nota Integrativa le informazioni richieste dai nn. 3 e 4 dell'art. 2428.

La Nota integrativa contiene inoltre tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per fornire la rappresentazione veritiera e corretta della situazione economica, finanziaria e patrimoniale, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti specificamente nell'art. 2426 e nelle altre norme del C.C. Per la valutazione di casi specifici non espressamente regolati dalle norme sopraccitate si è fatto ricorso ai principi contabili nazionali formulati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri e dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Conversioni in valuta estera

Nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni in valuta estera.

Nota Integrativa Attivo

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni dell'articolo 2427 C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2014, compongono l'Attivo di Stato patrimoniale.

Immobilizzazioni immateriali

La Società non ha iscritto in bilancio immobilizzazioni immateriali.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

| | Costi di impianto e di ampliamento | Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità | Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | Avviamento | Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti | Altre immobilizzazioni immateriali | Totale immobilizzazioni immateriali |
|---|------------------------------------|---|---|---|------------|---|------------------------------------|-------------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | | | | | |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | | | | |
| Incrementi per acquisizioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Ammortamento dell'esercizio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Altre variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Totale variazioni | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| Valore di fine esercizio | | | | | | | | |

Immobilizzazioni materiali

La Società non ha iscritto in bilancio immobilizzazioni materiali.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

| | Terreni e fabbricati | Impianti e macchinario | Attrezzature industriali e commerciali | Altre immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni materiali in corso e acconti | Totale Immobilizzazioni materiali |
|-----------------------------|----------------------|------------------------|--|----------------------------------|---|-----------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | | | |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | | |
| Incrementi per acquisizioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |

| | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|
| Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Ammortamento dell'esercizio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Altre variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Totale variazioni | - | - | - | - | - | 0 |
| Valore di fine esercizio | | | | | | |

Operazioni di locazione finanziaria

Informazioni sulle operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere, alla data di chiusura dell'esercizio in commento, alcuna operazione di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

La Società non ha iscritto in bilancio immobilizzazioni finanziarie.

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: partecipazioni, altri titoli, azioni proprie

| | Partecipazioni in imprese controllate | Partecipazioni in imprese collegate | Partecipazioni in imprese controllanti | Partecipazioni in altre imprese | Totale Partecipazioni | Altri titoli | Azioni proprie |
|----------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|--|---------------------------------|-----------------------|--------------|----------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | | | | |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | | | |
| Totale variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Valore di fine esercizio | | | | | | | |

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

| | Variazioni nell'esercizio |
|--|---------------------------|
| Crediti immobilizzati verso imprese controllate | 0 |
| Crediti immobilizzati verso imprese collegate | 0 |
| Crediti immobilizzati verso imprese controllanti | 0 |
| Crediti immobilizzati verso altri | 0 |
| Totale crediti immobilizzati | 0 |

Informazioni sulle partecipazioni in imprese controllate

La società non detiene partecipazioni in imprese controllate.

Informazioni sulle partecipazioni in imprese collegate

La società non detiene partecipazioni in imprese collegate.

Attivo circolante

L'ammontare del capitale circolante al 31.12.2014 è pari a € 42.306, mentre al 31.12.2013 era pari a € 51.696, per la cui analisi si rimanda a quanto illustrato qui di seguito.

Rimanenze

La Società non ha rimanenze al 31 dicembre 2014.

| | Variazione nell'esercizio |
|---|---------------------------|
| Materie prime, sussidiarie e di consumo | 0 |
| Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | 0 |
| Lavori in corso su ordinazione | 0 |
| Prodotti finiti e merci | 0 |
| Acconti (versati) | 0 |
| Totale rimanenze | 0 |

Attivo circolante: crediti**C. II. Crediti**

L'ammontare dei crediti al 31.12.2014 è pari a € 37.563, mentre al 31.12.2013 era pari a € 30.088, per la cui analisi si rimanda a quanto illustrato qui di seguito.

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | - | 0 | - |
| Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante | - | 0 | - |
| Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante | - | 0 | - |
| Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante | 24.210 | 13.348 | 37.558 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 5.878 | (5.873) | 5 |

| | | | |
|---|---------------|--------------|---------------|
| Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante | - | 0 | - |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | - | 0 | - |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 30.088 | 7.475 | 37.563 |

1. II. 4. Crediti verso imprese controllanti

Il saldo al 31.12 è pari ad € 37.558, composto per €**35.909**, quale quota funzionamento 2014 e per € **1.649**, quale quota residua dei fondi destinati alla Società per far fronte alle spese già maturate e future, così come stabilito nella delibera Assembleare del **10/09/09** per totali € 15.000. Rispetto all'esercizio precedente si denota una crescita di € 13.348.

Nella seguente tabella si riportano i singoli debitori con importo a loro carico.

| Comune | Importo 2014 | Importo 2009 | Totale |
|------------------------|---------------------|---------------------|------------------|
| Acquacanina | 282,28 | 0,00 | 282,28 |
| Camerino | 3.660,00 | 0,00 | 3.660,00 |
| Fiastra | 1.331,91 | 0,00 | 1.331,91 |
| Fiordimonte | 554,40 | 0,00 | 554,40 |
| Monte Cavallo | 394,84 | 206,10 | 600,94 |
| Muccia | 1.864,27 | 0,00 | 1.864,27 |
| Pieve Bovigliana | 1.846,40 | 263,40 | 2.109,80 |
| Pieve Torina | 2.869,46 | 559,50 | 3.428,96 |
| Pioraco | 0,00 | 294,45 | 294,45 |
| Serravalle del Chienti | 2.501,40 | 0,00 | 2.501,40 |
| Ussita | 972,99 | 325,50 | 1.298,49 |
| Visso | 2.672,81 | 0,00 | 2.672,81 |
| ASSEM SpA | 10.248,00 | 0,00 | 10.248,00 |
| ASSM SpA | 6.710,00 | 0,00 | 6.710,00 |
| Totale | 35.908,76 | 1.648,95 | 37.557,71 |

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La Società ha solo crediti vantati verso operatori nazionali.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La Società non ha crediti di tale natura.

Attivo circolante: attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Alla data di chiusura dell'esercizio, la società non detiene alcuna tipologia di attività finanziarie non immobilizzate.

| | Variazioni nell'esercizio |
|--|---------------------------|
| Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllate | 0 |
| Partecipazioni non immobilizzate in imprese collegate | 0 |
| Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllanti | 0 |
| Altre partecipazioni non immobilizzate | 0 |
| Azioni proprie non immobilizzate | 0 |
| Altri titoli non immobilizzati | 0 |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0 |

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

C. IV. Disponibilità liquide

Le **disponibilità liquide** ammontano a € 4.743, contro € 21.608 al 31.12.2013, e sono costituite dai fondi presso le **Banche** (voce **C.IV.1.b.**), al netto delle competenze maturate.

La società non ha **denaro in cassa** (voce **C.IV.3.**).

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Depositi bancari e postali | 21.608 | (16.865) | 4.743 |
| Assegni | - | 0 | - |
| Denaro e altri valori in cassa | - | 0 | - |
| Totale disponibilità liquide | 21.608 | (16.865) | 4.743 |

Ratei e risconti attivi

D. Ratei e Risconti attivi

La Società al 31/12/2014 presenta in bilancio risconti attivi per l'importo di € **3.733** relativo al costo della registrazione della Convenzione 73/2009 (per la gestione del Servizio Idrico Integrato), stipulata in data 21/05/09 con la ATO3 Marche, il cui onere è stato ripartito per il periodo di durata della Convenzione stessa che va dal 21/05/09 al 31/12/2025. La variazione intervenuta rispetto all'esercizio precedente per € 339 coincide con la quota di competenza dell'esercizio in chiusura.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Disaggio su prestiti | - | 0 | - |
| Ratei attivi | - | 0 | - |
| Altri risconti attivi | 4.072 | (339) | 3.733 |
| Totale ratei e risconti attivi | 4.072 | (339) | 3.733 |

Oneri finanziari capitalizzati

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo dello Stato patrimoniale.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni dell'articolo 2427 C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2014, compongono il Patrimonio netto e il Passivo di Stato patrimoniale.

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

A. I. Capitale sociale

Il capitale sociale interamente sottoscritto dai soci ammonta a € 29.830, ed è rappresentato da 29.830 quote del valore nominale di 1 Euro. La compagine sociale al 31.12.2014, invariata rispetto all'esercizio precedente, risulta composta come segue:

| socio | Quote | % del capitale sociale |
|-------------------------------------|--------------|-------------------------------|
| Comune di Tolentino | 6.567,99 | 22,018% |
| Comune di San Severino Marche | 5.770,43 | 19,344% |
| Comune di Camerino | 3.434,71 | 11,514% |
| Comune di Castelraimondo | 1.756,67 | 5,889% |
| Comune di Visso | 1.307,74 | 4,384% |
| Comune di Serravalle del Chienti | 1.249,19 | 4,188% |
| Comune di Fiuminata | 1.177,62 | 3,948% |
| Comune di Pieve Torina | 1.112,56 | 3,730% |
| Comune di Castelsantangelo sul Nera | 764,48 | 2,563% |
| Comune di Caldarola | 734,65 | 2,463% |
| Comune di Fiastra | 722,19 | 2,421% |
| Comune di Ussita | 647,36 | 2,170% |
| Comune di Belforte del Chienti | 591,51 | 1,983% |
| Comune di Serrapetrona | 605,07 | 2,028% |
| Comune di Pioraco | 585,56 | 1,963% |
| Comune di Pieve Bovigliana | 523,75 | 1,756% |

| | | |
|---------------------------------------|------------------|-----------------|
| Comune di Muccia | 510,74 | 1,712% |
| Comune di Cessapalombo | 448,93 | 1,505% |
| Comune di Monte Cavallo | 409,89 | 1,374% |
| Comune di Gagliole | 400,13 | 1,341% |
| Comune di Fior di Monte | 276,51 | 0,927% |
| Comune di Acquacanina | 113,00 | 0,379% |
| Comune di Camporotondo di Fiastrone | 29,83 | 0,100% |
| ASSEM SpA | 29,83 | 0,100% |
| ASSM SpA | 29,83 | 0,100% |
| Valli Varanensi SpA | 29,83 | 0,100% |
| Totale UNIDRA s. cons. a r. l. | 29.830,00 | 100,000% |

| | Valore di inizio esercizio | Destinazione del risultato dell'esercizio precedente | Altre variazioni | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|-------------------------------------|----------------------------|--|------------------|-----------------------|--------------------------|
| | | Attribuzione di dividendi | Decrementi | | |
| Capitale | 29.830 | - | - | | 29.830 |
| Riserva legale | 176 | 100 | - | | 276 |
| Altre riserve | | | | | |
| Riserva straordinaria o facoltativa | 3.336 | 1.910 | - | | 5.245 |
| Versamenti a copertura perdite | 1.429 | - | - | | 1.429 |
| Varie altre riserve | 1 | - | - | | 2 |
| Totale altre riserve | 1 | - | - | | 2 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 2.009 | - | 2.009 | 2.926 | 2.926 |
| Totale patrimonio netto | 36.781 | 2.010 | 2.009 | 2.926 | 39.708 |

A. II. Riserva da sovrapprezzo azioni

Tale riserva ha saldo uguale a zero e non presenta alcun movimento contabile.

A. III. Riserve di rivalutazione

Tale riserva ha saldo uguale a zero e non presenta alcun movimento contabile.

A. IV. Riserva Legale

Il saldo al 31.12.2014 ammonta ad € 276, con un incremento di € 100 per la quota di legge accantonata dall'utile d'esercizio 2013, così come stabilito dalla delibera assembleare di

approvazione del bilancio.

A. V. Riserva per azioni proprie in portafoglio

Unidra non possiede quote proprie.

A. VI. Riserve statutarie o regolamentari

Tali riserve hanno saldo uguale a zero.

A. VII. Altre riserve

Le altre riserve del Patrimonio Netto sono formate da:

1. Fondo a copertura perdite, costituito dai Soci in attuazione della delibera Assembleare del 10/09/09 con la quale è stato approvato il versamento di detta somma, finalizzato a fornire alla Società i mezzi finanziari per far fronte alle spese già maturate ed alle future da sostenere prevedibilmente nel corso dell'esercizio; al 31.12.2014 presenta un saldo pari a € 1.429, senza variazione rispetto all'esercizio precedente, tale riserva può essere utilizzata per coprire eventuali perdite d'esercizio.

2. Fondo riserva straordinaria, costituita con l'accantonamento della restante parte dell'utile d'esercizio 2013, pari ad € 1.910, così come stabilito dalla delibera assembleare di approvazione del bilancio, anche tale riserva può essere utilizzata per coprire eventuali perdite d'esercizio.

3. Arrotondamenti per bilancio esposto in unità di Euro, questa voce accoglie l'arrotondamento delle voci per passare dalla contabilità, esposta in centesimi di euro, al bilancio, esposto in unità di euro. Il suo ammontare è pari a € 2.

A. VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo

Tale voce ha saldo uguale a ZERO per l'accantonamento di tutto l'utile 2013, così come specificato alle voci A.IV e A.VII.2, viste in precedenza

A. IX. Risultato di esercizio corrente

Il bilancio di esercizio 2014 chiude con un utile netto di € 2.926 contro € 2.009 del 2013.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

| | Importo | Origine / natura | Possibilità di utilizzazione | Quota disponibile |
|-------------------------------------|---------|------------------|------------------------------|-------------------|
| Capitale | 29.830 | | | - |
| Riserva legale | 276 | riserva di utili | A, B | 276 |
| Altre riserve | | | | |
| Riserva straordinaria o facoltativa | 5.245 | riserva di utili | A, B | 5.245 |
| Versamenti a copertura perdite | 1.429 | versamento soci | B | 1.429 |
| Varie altre riserve | 2 | | | - |
| Totale altre riserve | 2 | | | - |
| Totale | 39.708 | | | 6.950 |
| Residua quota distribuibile | | | | 6.950 |

Fondi per rischi e oneriInformazioni sui fondi per rischi e oneri**B. Fondi rischi ed oneri**

Non sono state accantonate somme per fronteggiare rischi di qualsiasi natura.

| | Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili | Fondo per imposte anche differite | Altri fondi | Totale fondi per rischi e oneri |
|----------------------------------|---|-----------------------------------|-------------|---------------------------------|
| Variazioni nell'esercizio | | | | |
| Totale variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 |

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinatoInformazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**C. Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato**

Non è stato costituito tale fondo perché la Società non ha personale proprio.

| | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato |
|----------------------------------|--|
| Variazioni nell'esercizio | |
| Totale variazioni | 0 |

Debiti**D. Debiti**

L'esposizione debitoria complessiva al 31.12.2014 ammonta a € 6.371, con un decremento pari a € 12.656, composto come segue:

- 1. Debiti obbligazionari**

La società non ha emesso prestiti obbligazionari ordinari né obbligazionari convertibili.

- 3. Debiti verso banche**

La Società non gode di anticipazioni bancarie, né di fido in conto corrente.

1. **4. Debiti verso altri finanziatori**

Al 31.12.2013 la Società non ha contratto mutui.

1. **5. Debiti per acconti**

La Società non presenta debiti per tale voce.

1. **6. Debiti verso fornitori**

Il debito per forniture in attesa di ricevere la relativa fattura ammonta a € 3.827 (€ 2.767 nel 2013), mentre quello per fatture già ricevute ammonta a € 0 (€ 2.026 nel 2013), ed è principalmente composto dai debiti verso ASSM SpA per i servizi di segreteria e contabilità e lo Studio che si occupa dell'invio telematico dei dati fiscali all'Agenzia delle Entrate. Tutti questi debiti hanno scadenza entro l'esercizio successivo.

1. **7. Debiti rappresentati da titoli di credito**

Non esistono movimenti per tale voce.

1. **8. Debiti verso imprese controllate**

Non esistono movimenti per tale voce.

1. **9. Debiti verso imprese collegate**

Non esistono movimenti per tale voce.

1. **10. Debiti verso imprese controllanti**

Tale voce presenta un saldo di € 786, relativo all'acquisto della partecipazione in Valli Varanensi sottoscritta dai Comuni di Fiordimonte (€ 107,00), Monte Cavallo (€ 160,50) e Visso (€ 519,00) con Atto di Cessione del 21/12/2007 versate ad Unidra per conto dell'ex socio Valli Varanensi in attesa del riversamento a quest'ultimo.

1. **11. Debiti tributari**

In questa voce sono raccolti i debiti di natura tributaria verso lo Stato e verso gli Enti Locali Impositori. Nel complesso evidenziano un saldo pari ad € 1.733 per IRPeF, IRES e IRAP, con una diminuzione di € 5.939 rispetto all'esercizio precedente.

1. 12. Debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale

Il debito ammonta ad € zero, con una diminuzione di € 4.800 rispetto al 2013, ed accoglie i contributi da versare all'INPS sugli eventuali compensi liquidati a cavallo d'esercizio degli amministratori.

1. 13. Altri debiti

Ammontano ad € 25 per i bolli dovuti sul c/c per il quarto trimestre 2014.

Variazioni e scadenza dei debiti

Tutti i debiti hanno scadenza entro i dodici mesi successivi.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Obbligazioni | - | 0 | - |
| Obbligazioni convertibili | - | 0 | - |
| Debiti verso soci per finanziamenti | - | 0 | - |
| Debiti verso banche | - | 0 | - |
| Debiti verso altri finanziatori | - | 0 | - |
| Acconti | - | 0 | - |
| Debiti verso fornitori | 4.793 | (966) | 3.827 |
| Debiti rappresentati da titoli di credito | - | 0 | - |
| Debiti verso imprese controllate | - | 0 | - |
| Debiti verso imprese collegate | - | 0 | - |
| Debiti verso controllanti | 1.737 | (951) | 786 |
| Debiti tributari | 7.672 | (5.939) | 1.733 |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 4.800 | (4.800) | - |
| Altri debiti | 25 | 0 | 25 |
| Totale debiti | 19.027 | (12.656) | 6.371 |

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei debiti per area geografica non è significativa perché riguardano solo operatori italiani.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

La Società non ha debiti assistiti da garanzie reali.

| | Debiti non assistiti da garanzie reali | Totale |
|------------------|--|--------|
| Ammontare | 6.371 | 6.371 |

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La Società non ha debiti di tale natura.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Finanziamenti effettuati dai soci alla società (Art. 2427 c. 1 n. 19-bis C.C.)

La società non ha raccolto alcun tipo di finanziamento presso i propri soci.

Ratei e risconti passivi

La Società non ha rilevato Ratei e Risconti passivi.

| | Variazione nell'esercizio |
|--|---------------------------|
| Ratei passivi | 0 |
| Aggio su prestiti emessi | 0 |
| Altri risconti passivi | 0 |
| Totale ratei e risconti passivi | 0 |

Nota Integrativa Conto economico

Il Conto economico è basato sulla distinzione tra attività ordinaria e attività straordinaria, considerando la prima quale attività tipica della società, costituita dalle operazioni che si manifestano in via continuativa (include anche l'attività accessoria e finanziaria), e la seconda caratterizzata dai proventi e dagli oneri la cui fonte è estranea all'attività ordinaria della società.

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni dell'articolo 2427 C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2014, compongono il Conto economico.

Valore della produzione

A. 1. Ricavi da vendite e prestazioni

La Società non ha conseguito ricavi da vendita nel corso dell'esercizio 2014.

A. 2. Variazione rimanenze prodotti finiti

Non esistono rimanenze di prodotti finiti.

A. 3. Variazione lavori in corso su ordinazione

Non esistono movimenti per tale voce.

A. 4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

Non esistono movimenti per tale voce.

A. 5. Altri ricavi e proventi

Nell'esercizio 2014 sono stati attribuiti ricavi per € 24.000, relativamente alle quote di mantenimento della Società a carico dei gestori: ASSM S.p.A, ASSeM S.p.A. e dei Soci di Valli Varanensi S.p.A. La cifra imputata è stata calcolata per coprire i costi di gestione e risulta pari a quella dell'esercizio precedente.

Il **valore della produzione**, che indica il valore dei beni e servizi di natura industriale prodotti dalle attività istituzionali, è pari a € 24.000, uguale al 2013.

Costi della produzione

B. 6. Spese per acquisti

Non sono stati acquistati beni nel corso dell'esercizio.

B. 7. Spese per servizi

Nell'esercizio 2014 sono stati sostenuti oneri per servizi per un ammontare pari ad € 18.099, con una diminuzione di € 2.872 rispetto ai € 20.971 del 2013. Nel dettaglio troviamo spese bancarie per € 0 (€ 100 nel 2013); da consulenze per € 500 (€ 1.700 nel 2013) e per la quota d'esercizio relativa alla registrazione della Convenzione 73/2009; spese per servizi di segreteria e contabilità svolti dal socio ASSM SpA per € 3.500, (€ 4.000 nel 2013), spese legali e notarili pari ad € 339 (€ 411 nel 2013), dai compensi al Consiglio di Amministrazione per € 12.000,

oltre ai contributi obbligatori per € 1.760.

B. 8. Godimento beni di Terzi

Non sono state sostenute spese per affitti, noleggi, leasing e concessioni.

B. 9. Spese per il personale

Non sono state sostenute spese per il personale, poiché nel corso dell'esercizio la Società non ha avuto personale alle proprie dipendenze.

B. 10. Ammortamenti e svalutazioni

Non sono state accantonate quote di ammortamento perché non esistono beni da ammortizzare.

Non sono state accertate **perdite** su crediti, perché non esistono crediti dubbi. Parimenti, non è stato **accantonato** nulla al **fondo svalutazione crediti**.

B. 11. Variazione delle rimanenze

La Società non presenta rimanenze di magazzino o di altra natura alla fine dell'esercizio.

B. 12. Accantonamenti per rischi

Non sono state accantonate somme per coprire rischi di qualsiasi natura.

B. 14. Oneri diversi di gestione

Nell'esercizio 2014 sono state sostenute **spese generali** per € 926, costituite dalla tassa per la vidimazione dei libri sociali (€ 310), per il diritto annuo alla Camera di commercio e imposta di bollo (€ 341), per le spese visure e depositi alla Camera di commercio, tramite servizio Telemaco, (€ 175) e per spese postali (€ 100). Rispetto al 2013 si è avuto una diminuzione pari ad € 60, concentrata sulle spese postali.

B. Il totale dei costi della produzione ammonta a € 19.025, con un decremento di € 2.932 rispetto al 2013 (€ 21.957).

Proventi e oneri finanziari

C. 15. Proventi da partecipazioni

Nel corso dell'esercizio non sono stati conseguiti proventi da partecipazione, dato che la società non possiede partecipazioni.

C. 16. Altri proventi finanziari

Sono stati conseguiti altri ricavi di natura finanziaria per complessivi € 16, costituiti totalmente dagli interessi bancari, contro gli € 13 registrati nel 2013.

C. 17. Interessi ed altri oneri finanziari

Gli oneri finanziari ammontano a € 0.

La **gestione finanziaria** presenta un saldo di € 16 contro € 13 dell'esercizio precedente.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Differenze temporanee e rilevazione delle imposte differite attive e passive

Nella considerazione che il bilancio d'esercizio deve essere redatto nel rispetto del principio della competenza economica dei costi e dei ricavi, indipendentemente dal momento in cui avviene la manifestazione finanziaria, si è proceduto alla rilevazione della fiscalità differita in quanto le imposte sul reddito e l'IRAP hanno la natura di oneri sostenuti dall'impresa nella produzione del risultato economico e, di conseguenza, sono assimilabili agli altri costi da contabilizzare, in osservanza dei principi di competenza e di prudenza, nell'esercizio in cui sono stati contabilizzati i costi ed i ricavi cui dette imposte differite si riferiscono.

Ai fini IRES, l'art. 83 del D.P.R. 917/86 prevede che il reddito d'impresa sia determinato apportando al risultato economico relativo all'esercizio le variazioni in aumento ed in diminuzione per adeguare le valutazioni applicate in sede di redazione del bilancio ai diversi criteri di determinazione del reddito complessivo tassato. Tali differenti criteri di determinazione del risultato civilistico da una parte e dell'imponibile fiscale dall'altra, possono generare differenze. Di conseguenza, l'ammontare delle imposte dovute, determinato in sede di dichiarazione dei redditi, può non coincidere con l'ammontare delle imposte sui redditi di competenza dell'esercizio.

Anche la disciplina IRAP contempla casi in cui la determinazione della base imponibile si ottiene apportando ai componenti positivi e negativi di bilancio variazioni in aumento e in diminuzione che hanno natura di differenze temporanee e pertanto richiedono la rilevazione di imposte differite attive o passive.

Nella redazione del presente bilancio si è tenuto conto delle sole differenze temporanee che consistono nella differenza tra le valutazioni civilistiche e fiscali sorte nell'esercizio e che sono

destinate ad annullarsi negli esercizi successivi.

In applicazione dei suddetti principi sono state iscritte in bilancio le imposte che, pur essendo di competenza di esercizi futuri, sono dovute con riferimento all'esercizio in corso (imposte anticipate) e quelle che, pur essendo di competenza dell'esercizio, saranno dovute solo in esercizi futuri (imposte differite).

Le attività derivanti da imposte anticipate non sono state rilevate in quanto non sono presenti, nell'esercizio in corso, differenze temporanee deducibili.

Le imposte differite passive non sono state rilevate in quanto non si sono verificate differenze temporanee imponibili.

Deduzioni extracontabili – riassorbimento naturale

L'art. 109, c. 4, lettera b), secondo periodo, del TUIR nella versione precedente alle modifiche apportate dall'art. 1, c. 33, lett. q), della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (finanziaria 2008), prevedeva che, in caso di imputazione al Conto economico di rettifiche di valore e accantonamenti per importi inferiori ai limiti massimi previsti dalla disciplina del reddito di impresa, fosse possibile operare maggiori deduzioni, a condizione che la parte di tali componenti negativi non imputata a Conto economico fosse indicata in un apposito prospetto della dichiarazione dei redditi (ex quadro EC), dal quale risultassero anche le conseguenti divergenze tra valori civilistici e fiscali dei beni e dei fondi. Il predetto art. 1, c. 33, della legge finanziaria 2008 ha disposto la soppressione della suddetta facoltà dal periodo d'imposta successivo a quello in corso al 31 dicembre 2007.

Per le deduzioni extracontabili accumulate sino al periodo d'imposta in corso al 31 dicembre 2007, la società non ha esercitato l'opzione per l'affrancamento a pagamento (imposta sostitutiva) e, pertanto, ai fini IRES, procede al naturale riassorbimento mediante variazioni fiscali in aumento che transitano dall'apposito rigo del quadro RF del modello UNICO.

Al fine di meglio comprendere la dimensione della voce "22-Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate", qui di seguito si riporta un prospetto che consente la "riconciliazione" dell'onere fiscale teorico da bilancio con l'imponibile fiscale ed evidenza, nel contempo, l'aliquota effettivamente applicata.

Prospetto di riconciliazione tra risultato d'esercizio e imponibile fiscale

| | IRES | IRAP |
|---|--------------|---------------|
| Risultato prima delle imposte (a) | 4.749 | 4.749 |
| Aliquota ordinaria applicabile | 27,50 | 4,73 |
| Onere fiscale teorico | 1.306 | 225 |
| Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi | | |
| Variazioni permanenti in aumento | | 13.760 |
| Variazioni permanenti in diminuzione | 81 | 7.124 |
| Totale Variazioni | 81 | |
| Imponibile fiscale | 4.668 | 11.385 |
| Imposte dell'esercizio | 1.284 | 539 |
| Valore iscritto nella voce 22) del Conto Economico | 1.284 | |

| | | |
|--|--------------|--|
| Diff. temporanee deducibili in esercizi successivi (imposte anticipate) | | |
| Differenze temporanee in aumento | | |
| Totale variazioni in aumento | | |
| Imposte anticipate | | |
| Diff. temporanee tassabili in esercizi successivi (imposte differite) | | |
| Differenze temporanee in diminuzione | | |
| Totale variazioni in diminuzione | | |
| Imposte differite | | |
| Riversamento diff. temporanee esercizi precedenti - in aumento (utilizzi f.do imposte differite) | | |
| Riversamento differenze temporanee in aumento | | |
| Totale differenze riversate | | |
| Totale imposte | | |
| Riversamento diff. temporanee esercizi precedenti - in diminuzione (utilizzi attività per imposte anticipate) | | |
| Riversamento differenze temporanee in diminuzione | | |
| Totale differenze riversate | | |
| Totale imposte | | |
| Rilevazioni contabili effettuate nell'esercizio | | |
| Imposte dell'esercizio (a) | 1.284 | |
| Imposte anticipate (b) | | |
| Imposte differite passive (c) | | |
| Utilizzo f.do imposte differite esercizio precedente (d) | | |
| Diminuzione imposte anticipate esercizio precedente (e) | | |
| Imposte totali iscritte alle voce 22) Conto Economico | 1.284 | |
| Aliquota effettiva | 27,50 | |

Determinazione imposte a carico dell'esercizio

I debiti per IRES e IRAP dell'esercizio iscritti nel passivo di Stato patrimoniale, sono indicati in misura corrispondente ai rispettivi ammontari rilevati nella voce 22 di Conto economico, relativamente all'esercizio chiuso al 31/12/2014, tenuto conto della dichiarazione dei redditi e della dichiarazione IRAP che la società dovrà presentare entro il termine stabilito dalle norme vigenti.

Nota Integrativa Altre Informazioni

Compensi revisore legale o società di revisione

Corrispettivi spettanti per revisione legale, altri servizi di verifica, consulenza fiscale e servizi diversi (art. 2427 c. 1 n. 16-bis C.C.)

La Società non ha servizi di tale natura.

Titoli emessi dalla società**Azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, titoli o valori simili emessi dalla società (art. 2427 c. 1 n. 18 C.C.)**

La società non ha emesso azioni di godimento, obbligazioni convertibili, titoli o altri valori simili.

Emissione prestito obbligazionario

Nel corso dell'esercizio la società non ha in essere né emesso prestiti obbligazionari.

Emissione prestito obbligazionario convertibile

Nel corso dell'esercizio la società non ha in essere né emesso prestiti obbligazionari convertibili

Titoli in circolazione

Alla data di chiusura dell'esercizio in commento non risultano in circolazione alcuna categoria di titoli.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società**Numero e caratteristiche degli altri strumenti finanziari emessi dalla società (art. 2427 c. 1 n. 19 C.C.)**

La società non ha emesso alcun tipo di strumento finanziario.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**Informazioni sulla società o l'ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento (art. 2497-bis C.C.)**

La società non è soggetta ad attività di direzione o coordinamento da parte di società o enti terzi.

Azioni proprie e di società controllanti

Si precisa che:

- la società non possiede quote proprie, neppure indirettamente;
- la società non possiede, direttamente o indirettamente, azioni o quote di società controllanti;
- nel corso dell'esercizio la società non ha posto in essere acquisti o alienazioni di quote proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per il tramite di società fiduciaria o interposta persona.

Oltre a completare le informazioni previste dall'art. 2427 C.C., di seguito si riportano anche ulteriori informazioni obbligatorie in base a disposizioni di legge, o complementari, al fine della rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Patrimoni destinati a uno specifico affare (art. 2427 c. 1 n. 20 C.C.)

La società non ha costituito patrimoni destinati a uno specifico affare.

Finanziamenti destinati a uno specifico affare (art. 2427 c. 1 n. 21 C.C.)

La società non ha in essere, alla data di chiusura dell'esercizio in commento, contratti di finanziamento destinati a uno specifico affare.

Operazioni realizzate con parti correlate (art. 2427 c. 1 n. 22-bis C.C.)

Ai fini di quanto previsto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2014 non sono state effettuate operazioni atipiche e/o inusuali che per significatività o rilevanza possano dare luogo a dubbi in ordine alla salvaguardia del patrimonio aziendale ed alla tutela dei soci di minoranza, né con parti correlate né con soggetti diversi dalle parti correlate.

Natura e obiettivo economico di accordi non risultanti dallo stato patrimoniale (art. 2427 c. 1 n. 22-ter C.C.)

Non sussistono accordi non risultanti dallo Stato patrimoniale dotati dei requisiti di cui al n. 22-ter dell'art. 2427 C.C.

Natura e obiettivo economico di accordi non risultanti dallo stato patrimoniale (art. 2427 c. 1 n. 22-ter C.C.)

La Società non ha stipulato "accordi fuori bilancio", cioè quegli accordi, o altri atti, anche collegati tra loro, i cui effetti non risultano dallo Stato patrimoniale ma che possono esporre la

società a rischi o generare per la stessa benefici significativi la cui conoscenza è utile per una valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico della società medesima, nonché dell'eventuale gruppo di appartenenza.

Dettagli sulle rivalutazioni

Alla data di chiusura dell'esercizio di cui al presente bilancio, i beni della società non risultano essere stati oggetto delle rivalutazioni.

Beni materiali

| | Terreni e fabbricati | Immobili non strumentali | Impianti e macchinari | Attrezzature | Altri beni materiali |
|---------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------|----------------------|
| Costo storico | | | | | |
| Riv. ante 90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| L. 408/90 | | | | | |
| L. 413/91 | | | | | |
| L. 342/00 | | | | | |
| L. 448/01 | | | | | |
| L. 350/03 | | | | | |
| L. 266/05 | | | | | |
| D.L. 185/08 | | | | | |
| L. 147/13 | | | | | |
| R. Econ. | | | | | |
| Totale Rival. | | | | | |

Beni immateriali

| | Diritti di brevetto | Concessioni, licenze, marchi | Altre imm. immateriali | Partecipazioni |
|---------------|---------------------|------------------------------|------------------------|----------------|
| Costo storico | | | | |
| Riv. ante 90 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| L. 408/90 | | | | |
| L. 413/91 | | | | |
| L. 342/00 | | | | |
| L. 448/01 | | | | |
| L. 350/03 | | | | |
| L. 266/05 | | | | |
| L. 147/13 | | | | |
| R. Econ. | | | | |
| Totale Rival. | | | | |

Eventuali effetti significativi delle variazioni nei cambi valutari verificatesi successivamente alla chiusura dell'esercizio (art. 2427 c. 1 n. 6-bis C.C.)

Successivamente alla chiusura dell'esercizio non sono state effettuate operazioni in valuta estera.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio (art. 2428 c. 3 n. 5 C.C.)

Con delibere assembleari del 20/2 e del 9/3/2015, conseguenti al DL 133/2015, convertito nella Legge 164/2015 (Sblocca Italia), è stato richiesto ai Comuni Soci di consegnare gli impianti a titolo gratuito alle Scoietà di Gestione del SII entro il 31/8/2015.

Informazioni relative al valore equo "fair value" degli strumenti finanziari derivati (art. 2427-bis c. 1 n. 1 C.C.)

Alla data di chiusura dell'esercizio non risultano utilizzati strumenti finanziari derivati.

Riserve e fondi da sottoporre a tassazione se distribuiti

Prospetto delle riserve ed altri fondi presenti al 31/12/2014

Nel patrimonio netto sono presenti le seguenti poste:

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione.

| Riserve | Valore |
|--|---------------|
| Riserva rivalutazione ex legge n. 72/1983 | |
| Riserva rivalutazione ex legge n. 576/1975 | |
| Riserva da rivalutazione L. 342/2000 | |
| Riserva da rivalutazione L. 2/2009 | |
| Riserva da rivalutazione L. 147/2013 | |
| | |
| | |

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.

| Riserve | Valore |
|----------------------------------|---------------|
| Versamenti soci in c.to capitale | |
| Riserva da trasformazione | |
| Riserva sovrapprezzo quote | |
| | |
| | |

Riserve incorporate nel capitale sociale

Nessuna riserva è stata incorporata nel capitale sociale nell'esercizio in corso né in esercizi precedenti.

RENDICONTO FINANZIARIO

Non si ritiene opportuno presentare il rendiconto finanziario perché non significativo delle potenzialità finanziarie della Società..

Nota Integrativa parte finale

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO

Sulla base di quanto esposto si propone di ripartire l'utile d'esercizio, ammontante a complessivi euro 2.926, come segue:

- Il 5%, pari a € 146 alla riserva legale;
- € 2.780 alla riserva straordinaria;

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e dalla presente Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato d'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il Consiglio d'Amministrazione

Il Presidente

(Fabio Lambertucci)
